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Jubileuszowy Tydzień Kultury Języka

Tegoroczne hasło wydarzenia brzmi: Kto czyta, błądzi mądrze i z refleksją. Upowszechnianie
czytelnictwa, rozwijanie kompetencji czytelniczych wśród dzieci i młodzieży – to hasło
tegorocznej XXV edycji Tygodnia Kultury Języka w województwie świętokrzyskim, która
odbywa się od 13 do 18 marca. Wydarzenie skierowane jest do uczniów, nauczycieli,
studentów i mieszkańców Kielc, którzy mogą wziąć udział w seminariach, dyskusjach,
wykładach, warsztatach, turniejach, spotkaniach z ludźmi kultury i nauki, zabawach,
nietypowych lekcjach, prezentacjach, wystawach.  Patronat honorowy nad TKJ objął
marszałek województwa Adam Jarubas.

W czasie Tygodnia Kultury Języka uczniowie  mogą uczestniczyć oraz organizować różnego
typu konkursy: ortograficzne, krasomówcze, recytatorskie, wiedzy o języku, czytelnicze,
kulturalne, językowo-komputerowe i inne. Projekt realizują instytucje związane z edukacją,
kulturą i nauką: Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli, Kieleckie Centrum
Kultury, Instytut Filologii Polskiej UJK, Wojewódzka Biblioteka Publiczna, Pedagogiczna
Biblioteka Wojewódzka, Miejska Biblioteka Publiczna, Wojewódzki Dom Kultury, Ośrodek
Kultury „Ziemowit”, kino „Moskwa”, Muzeum Zabawy i Zabawek, Muzeum Narodowe oraz
szkoły w województwie świętokrzyskim

ŚCDN w ramach Tygodnia Kultury Języka organizuje: seminarium „Gdy pasja w duszy gra”,
Konkurs Krasomówczy dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych (wraz z ZS nr 2 w Chęcinach),
cykl wykładów dla nauczycieli języka polskiego (wraz z UJK) oraz spotkanie z regionalnym
twórcą dla polonistów – dydaktyczne wskazówki na promowanie twórczości twórców
własnego regionu.

Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. W. Gombrowicza w Kielcach zaprasza m.in. na
wykład prof. Zdzisława Adamczyka  poświęcony twórczości Josepha Conrada, spotkanie
autorskie z Pawłem Wakułą oraz zabawy ortograficzne  dla uczniów “Wesołe podróże po
literaturze”. W Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego w Kielcach odbywać się
będą zajęcia edukacyjne dla dzieci “Czytam, więc jestem”. Szereg imprez
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upowszechniających czytelnictwo przygotowały filie Pedagogicznej Biblioteki
Wojewódzkiej w Kielcach, m.in. wystawy książek, lekcje biblioteczne.

Pełny program na poszczególne dni

 

http://www.scdn.pl/index.php/component/content/article/1041

